
SEXTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

25/04/2010
50070522/PAULO ROBERTO GOULART RIBEIRO (Operador 
de Câmera) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/04/2010 a 
25/04/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94983

PORTARIA: Nº 134/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: PAULO AFONSO RODRIGUES DA SILVA
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.TV
Matrícula Funcional: 51565721
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122012545340000    0261000000          339033              500.00
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94967

PORTARIA: N° 133/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: JOSÉ CARLOS CONCEIÇÃO DA SILVA
Cargo: Operador de Video Tape
Matrícula Funcional: 52516801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122012545340000    0261000000          339033              200.00
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94920

PORTARIA: Nº 132/2010
Objetivo: Realização de transmissão de jogo
Fundamento Legal: CI Nº 039/2010 de 20042010 da Coordenação 
de Transmissão constante no Processo n° 0387/2010 de 
20/04/2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70029981/FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES (Editor de Vídeo 
Tape) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/04/2010 a 26/04/2010
31805061/JOSÉ CARLOS RAIOL RODRIGUES (Repórter) / 2.5 
diárias (Completa) / de 24/04/2010 a 26/04/2010
51565721/PAULO AFONSO RODRIGUES DA SILVA (Assistente de 
Estúdio) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/04/2010 a 26/04/2010
541969462/PAULO ROBERTO BATISTA BARROS (Supervisor 
Técnico) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/04/2010 a 
26/04/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94838

PORTARIA: Nº 130/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: CARLOS NASCIMENTO PEIXOTO FILHO
Cargo: Contador
Matrícula Funcional: 70050161
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122012545340000    0101000000          339039              169.16
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94999

PORTARIA Nº. 0440 – GS/SEAD DE 20 DE ABRIL DE 2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de agosto de 2009 e aquelas previstas no Regimento 
Interno da SEAD;
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº. 1.945 
de 13/02/2005, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado;
Considerando ainda, o Relatório Final apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pelas 
Portarias nº. 711/GS-SEAD-2006 e 0001-GS-SEAD-2007;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho 
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores 
constantes do Anexo desta Portaria, a contar da data em que 
se deu o término do referido estágio, reconhecendo-os aptos, 

para o exercício dos cargos efetivos, conforme os respectivos 
processos.
ANEXO DA PORTARIA Nº. 0440 - GS DE 20 DE ABRIL DE 

2010

NOME MATRÍCULA CARGO PROCESSO CONCEITO

Marcos Alves de 
Oliveira

57191385/1 Assistente 
Administrativo

2009/6657 Excelente

Flávia Francinete 
Ferreira Machado

57191343/1 Assistente 
Administrativo

2009/68923 Excelente

Patrícia Reis de 
Almeida Fernandes

57191337/1 Assistente 
Administrativo

2008/337907 Excelente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 DE ABRIL DE 
2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL N.º 07/2010—SEAD/SEDUC/PA, DE 22 DE ABRIL 

DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95093
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC
EDITAL N.º 07/2010—SEAD/SEDUC/PA, DE 22 DE ABRIL 
DE 2010
CONCURSO PÚBLICO C-154
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) torna 
público o resultado final preliminar após critérios de 
desempate dos candidatos aos cargos de Nível Superior e 
fundamental, referente ao concurso público para provimento 
de vagas em cargos de Nível Superior e Nível Fundamental da 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
1- Resultado final preliminar, na seguinte ordem: cargo/ure, 
número de inscrição, classificação, nome do candidato em ordem 
alfabética, nota final na prova objetiva de múltipla escolha, nota 
final na prova de títulos e nota total final preliminar.
1.1 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ARTES -    URE 10 - 
ALTAMIRA
880027177; 1; FRANCISCO WALTER SILVA DE ARAUJO; 6; 0; 6
1.2 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ARTES -    URE 14 - 
CAPANEMA
880067071; 1; ALINE GONCALVES DE MELO; 6,25; 0,25; 6,5/ 
880073861; 2; NEUTON RONALDO DOS SANTOS CHAGAS; 6; 
0; 6/880076402; 3; ANTONIO CRISTIANO PIMENTEL CABRAL; 
6; 0; 6/
1.3 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ARTES -    URE 16 - 
TUCURUÍ
880065788; 1; DARLEN IZABELA OLIVEIRA MOURA; 6,75; 0; 
6,75/880065648; 2; DAVID TEIXEIRA THEREZO NETO; 6,25; 0; 
6,25
1.4 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ARTES -    URE 17 - 
CAPITÃO POÇO
880031239; 1; ROSANGELA DO SOCORRO FERREIRA MODESTO; 
6,5; 0,25; 6,75/880021411; 2; MARLON CARAVELA DOS ANJOS; 
6; 0; 6
1.5 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ARTES -    URE 18 - MÃE 
DO RIO
880040475; 1; ANDERSON REMEDIOS DA SILVA; 6,5; 0,5; 
7/880075643; 2; JUDITE NASCIMENTO FERREIRA; 6,25; 
0; 6,25/ 880004185; 3; LEIDIANE DAS GRACAS DE ABREU 
TEIXEIRA; 6; 0; 6
1.6 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ARTES -    URE 20 - REGIÃO 
DAS ILHAS
880003529; 1; CAMYLA ROBERTA GONZASGA SILVA; 
6,75; 0; 6,75/880069996; 2; DIEGO ALVES LIMA; 6,25; 0; 
6,25/880068930; 3; PRIAMO DE CARVALHO BRANDAO; 6,25; 
0; 6,25
1.7 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ARTES -    URE 9 - 
MARACANÃ
880025123; 1; MIRIAN DAS NEVES FOSECA REIS; 7,25; 0,5; 
7,75/ 880003430; 2; MONICA CRISTINA ROCHA PEREIRA; 7,25; 
0; 7,25/880032545; 3; JULIANA FERREIRA TOURINHO; 6,75; 
0; 6,75/880002590; 4; DANIELLA MARTINS BRIACA PAES; 6; 
0,75; 6,75/880001755; 5; KARLO ROMULO BARBOSA QUEIROZ; 
6,5; 0; 6,5/880000520; 6; CAMILA SOUZA TEIXEIRA; 6,25; 0; 
6,25/880040297; 7; THIAGO NATANARGIL LHAMAS; 6,25; 0; 
6,25/880064439; 8; MARINEIDE CLEYSE SILVA BENTES; 6; 0; 6
1.8 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ESPANHOL -    URE 11 - 
SANTA IZABEL DO PARÁ
880011840; 1; AUREA SIMONE DIAS ALVES; 6; 0,5; 
6,5/880026235; 2; ANA PAULA DO NASCIMENTO VELASQUEZ; 
6; 0,5; 6,5/ 880003057; 3; CAMILA MAIARA COSTA OLIVEIRA 
PRADO; 6,25; 0; 6,25
1.9 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ESPANHOL -    URE 15 - 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
880013176; 1; APOLO MACOTO HINO; 6,25; 0; 6,25
1.10 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ESPANHOL -    URE 18 - 
MÃE DO RIO
880061952; 1; JORDANE LIMA DIAS; 6,75; 0; 6,75

1.11 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ESPANHOL -    URE 3 - 
ABAETETUBA
880026480; 1; CLEMILDA NAHUM ALVES; 7; 0; 7
1.12 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - ESPANHOL -    URE 8 - 
CASTANHAL
880073128; 1; MARCILENE DO AMARAL OLIVEIRA BAEZ; 6,5; 
0; 6,5/ 880023171; 2; AMANDA KAROLLYNE ROCHA FARIAS; 
6,25; 0; 6,25
1.13 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FILOSOFIA -    URE 1 - 
BRAGANÇA
880068248; 1; THIAGO AUGUSTO ARAUJO PEREIRA; 7,25; 
0; 7,25/ 880070110; 2; SIDNEY DA SILVA CORECHA; 7; 0; 
7/880000368; 3; ALCENILDO FAVACHO DO NASCIMENTO; 
6,25; 0; 6,25/880000848; 4; RICARTH DE SOUZA VIEIRA; 6; 
0; 6/880060441; 5; ARMANDO MOREIRA DE SOUZA JUNIOR; 
6; 0; 6
1.14 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FILOSOFIA -    URE 14 - 
CAPANEMA
880058161; 1; CICERO PEREIRA DA SILVA JUNIOR; 8,25; 
0; 8,25/880042478; 2; ODETE LILI JUNGS; 6,5; 0; 6,5/ 
880001453; 3; ZILDOMAR SILVA DE SOUZA; 6; 0; 6
1.15 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FILOSOFIA -    URE 15 - 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
880054344; 1; FABIANO TEIXEIRA BEZERRA; 6; 0; 
6/880028718; 2; JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA; 6; 0; 6/
1.16 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FILOSOFIA -    URE 17 - 
CAPITÃO POÇO
880024151; 1; KLEIBER ELPIDIO FARIAS DE SOUZA; 6,5; 
0,5; 7/880047313; 2; DANIELE DE SOUZA BRITO; 7; 0; 
7/ 880054670; 3; LUAN JOSE SILVA REMIGIO; 6,75; 0; 
6,75/880000643; 4; SERGIO ANDRE SOARES DE OLIVEIRA; 
6,75; 0; 6,75/880052490; 5; MAURO DAMASCENO BORGES; 6; 
0; 6
1.17 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FILOSOFIA -    URE 18 - 
MÃE DO RIO
880035641; 1; FRANCISCO BEZERRA DA SILVA NETO; 6,25; 0; 
6,25
1.18 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FILOSOFIA -    URE 2 - 
CAMETÁ
880024984; 1; PEDRO EDUARDO NEGREIROS CHAVES; 6; 0,5; 
6,5/880063009; 2; BRENO GOMES DA COSTA; 6,5; 0; 6,5/ 
880050977; 3; BRUNA SUELEN SILVA BARROS; 6,25; 0; 6,25
1.19 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FILOSOFIA -    URE 3 - 
ABAETETUBA
880011335; 1; CARLOS ALBERTO NUNES COSTA; 7,75; 0; 
7,75/880076453; 2; JOAO PAULO FERREIRA MAIA; 6,25; 
0; 6,25/ 880040521; 3; DELCI CONCEICAO RODRIGUES DE 
SOUZA; 6,25; 0; 6,25/880010665; 4; GESFSON LUIZ DO 
NASCIMENTO SILVA; 6; 0; 6/880058021; 5; SERGIO DA ROCHA 
BRASIL; 6; 0; 6/880025344; 6; RAIMUNDO DA SILVA FARIAS; 
6; 0; 6/880045493; 7; LUIS RICARDO REIS ANDRADE; 6; 0; 6
1.20 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FILOSOFIA -    URE 4 - 
MARABÁ
880005440; 1; MARCOS ANTONIO LEAL ALVES; 8,5; 0; 
8,5/880062363; 2; ANTONIO SILVANO GONCALVES SANTOS; 
7,75; 0,5; 8,25/ 880032197; 3; ELESANDRA APARECIDA 
PEREIRA DA CUNHA; 6; 0,5; 6,5/880041730; 4; MARIA 
APARECIDA REIS DA SILVA; 6; 0; 6
1.21 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FILOSOFIA -    URE 5 - 
SANTAREM
880063599; 1; RUI CARLOS MAYER; 7,75; 1,5; 9,25/ 
880010169; 2; JOSE WILLIAMS DA SILVA VALENTIM; 6; 0,75; 
6,75/880077921; 3; JOELEISE ASSIS CHAVES SOUSA; 6,5; 0; 
6,5
1.22 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FILOSOFIA -    URE 7 - 
ÓBIDOS
880015047; 1; JOSE CARDOSO SIMOES NETO; 7; 0,25; 
7,25/880002220; 2; RUBENIC SANTOS DE ARAUJO; 7; 0,25; 
7,25/ 880004878; 3; JOELISON DE CARVALHO GODINHO; 6,5; 
0; 6,5/880050730; 4; FRANCINALDO FREIRE FERREIRA; 6,5; 
0; 6,5/880031573; 5; JOSE DINANCI COSTA CERDEIRA; 6,5; 
0; 6,5/880027649; 6; MILENILDO DA SILVA FREITAS; 6; 0; 
6/880001658; 7; ANDREW RAFAEL ARAUJO E SILVA; 6; 0; 6
1.23 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FILOSOFIA -    URE 9 - 
MARACANÃ
880073705; 1; SUZANE DA SILVA ARAUJO; 6,5; 0; 6,5/
1.24 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FÍSICA -    URE 1 - 
BRAGANÇA
880032286; 1; ADRIANO SANTOS DA ROCHA; 6; 0,5; 
6,5/880047119; 2; ELISSON FARIAS; 6; 0; 6
1.25 PROFESSOR (NÍVEL AD-4) - FÍSICA -    URE 11 - 
SANTA IZABEL DO PARÁ
880069252; 1; FELIX ANDERSON BARROS ERDOCIA; 7,5; 
0; 7,5/880053933; 2; DANIEL DA CRUZ COSTA; 7; 0; 
7/880036060; 3; JULIA HELENA DA SILVA MARTINS; 6,75; 0; 
6,75/880025115; 4; MARCELO OTAVIO FERREIRA DE SOUZA; 
6,25; 0; 6,25/880039744; 5; IRADILMA GABRIELA SILVA DA 
ROCHA; 6,25; 0; 6,25/ 880018534; 6; EDNILSON SERGIO 
RAMALHO DE SOUZA; 6; 0; 6/880017864; 7; ALIM OLIVEIRA DE 
QUADROS; 6; 0; 6/880050101; 8; EDILSON FERREIRA LIMA; 6; 


